附件：

      关于在本、专科学生范围内开展集体早操健身活动的通知

各学院：

    为贯彻落实《吉林省教育厅关于加强学校体育工作实施意见的通知》和《吉林大学关于进一步加强学生阳光体育活动实施方案》文件精神，根据吉林 大学公共体育课程设置调整要求，经研究决定，从2013-2014学年开始，在本、专科学生范围内实施学生集体早操健身活动，现将具体事宜通知如下：

  一、基本要求

  1.参加范围：各学院大一、大二年级本科学生（农学部、应用技术学院请参照执行）。

  2.时间：周一至周五6:00—7:00。

  3.早操形式：以学院为单位统一组织出操。

  二、早操管理

  1.辅导员要做好学生出操的组织管理工作，认真做好学生出勤记录，督促学生按时出操并保证出勤率。

  2.早操可以采取晨跑、团体操、武术等多种健身形式，体育学院为各学院配备专门的体育指导教师指导学生早操健身活动，辅导员可与指导教师商定早操内容，并协助指导教师做好学生早操的教学指导工作。

  3.学生因病或因事不能参加的，应及时向辅导员老师请假。凡无故不出早操者，一律按旷课处理。

  4.学生工作部、体育学院将不定期检查学生早操情况。各学院辅导员组织早操开展情况将作为年终考核的重要依据，体育教师早操指导工作情况将作为对其工作考核的重要依据。

  三、早操考核

  1.学生早操是学生体育课程的一部分，课程设置为每学期60次，占学生体育课总成绩的30%，成绩由辅导员进行评定。辅导员可与学院体育指导教师商定每学期出操的具体时间安排。

  2.学生早操出勤次数无故低于每学期51次的，将取消其参评学校各项评奖评优及各类资助的资格。